ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-MP-FN

SERVICIO DE CORREO A NIVEL NACIONAL PARA EL MINISTERIO PUBLICO
1. ACTA N° 007-2024

2. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:
En la ciudad de Lima, a los 03 dias del mes de junio de 2024, se reunieron en la Oficina de Servicios
Generales, los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia N°
000009-2024-MP-FN-GG-OGLOG de fecha 05 de abril de 2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion del Concurso Publico N° 001-2024-MP-FN,
cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “Servicio de Correo a Nivel Nacional para el
Ministerio Publico”, para lo siguiente:

e  Efectuar la admision, evaluacion y calificacién de las ofertas registradas.
e  Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de
los siguientes miembros:

. SEGUNDO ANTONIO BECERRA Titular X .. | Organo encargado de
Presidente FUKUNAGA Buplents Dependencia: | 25 Contrataciones
Primer | MARIA LUZ DE LOS MILAGROS | _ Titular X | Dependencia: | _Oficina de Archivoy

Miembro GUZMAN RUJEL Suplente P ) Tramite Documentario
Segundo : Titular X - Oficina de Archivo y

Miembro SULY SILVIA DIAZ ESPINOZA Suplente Dependencia: Trémite Docurmentaric

4. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacién, se procedié con la revisién de las empresas registradas electronicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.qgob.pe), al 29 de mayo de 2024, fecha anterior a la
presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

BTy
#

1 Proveedor con RUC ; ‘205!0342965 P &M LOGIFTiCA E.LR.L. N 16/6-;7‘20;4 Vilido
2  Proveedor con RUC 20553892253 CA & PE CARGO 5.A.C. 19/04/2024 Vilido
3 Proveedor con RUC 20552588569 MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 20/04/72024 Vilido
3 Proveedor con RUC 20487099407 3;:’;EASDAADE SERVICIOS GENERALES HALCOURIER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 22/0472024 o vilido
5 Proveedor con RUC 20487099407 E;;:’;E:;AA{)E SERVICTOS GENERALES HALCOURIER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 22/04/2024 Ho vilido
6 Proveedor con RUC 20571312094 LABSET PROTEC WORLD PERU S.A.C, - LPWP S.A.C. 23/04/2024 Vilido
7 Proveedor con RUC 20266024836 ENLACE CORREOS SA 24/04/2024 Vilido
8 Proveedor con RUC 20602886655 NORCES 5.A.C. 25/04/2024 vilido
9  Proveedor con RUC 20608245937 WALMO HOLDING S.A.C, 20/03/2024 Vilido
{10 Proveedor con RUC 20515184971 MULTISERVICIOS LARREA Y RIOJAS 5.A.C.- MULTISERVICIOS L Y R S.A.C. 29/04/2024 Vilido
11 Proveedor con RUC 20565223527 ESCAFE S.A.C. 30/04/2024 Ho valido
12 Proveedor con RUC 10416896793 DE LA CRUZ LIZANA HECTOR 04/05/2024 Vilido
13 Proveedor con RUC 20508571152 AFE SERVICE SO.CIEDAD ANONIMA CERRADA 21/05/2024 Vilide
14 Proveedor con 20603028202  ALFIL COURIER SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA 27/05/2024 Vilido
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5. SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS
De dichas empresas registradas como participantes, con fecha 31 de mayo de 2024, se advierte que
de la revision de la plataforma del SEACE se observé que, en el plazo establecido del 30 de mayo de
2024, los postores presentaron sus propuestas electronicas desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, de
acuerdo al siguiente detalle:
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DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Con fecha 31 de mayo y 03 de junio de 2024, el Comité de Seleccion procedié a la verificacion
documentaria de los documentos obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las Bases, asi como, si éstas responden a las caracteristicas y condiciones de
los terminos de referencia detallados en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

DESCRIPCION LBl FORTRR

i AFE SERVICE S.A.C.

CUMPLE

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) (folio 04)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

b) CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del (folio 06-14)
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

J Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N2 2) (folio 15)
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia CUMPLE

d) | contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo (folio 16)

Ne 3)
- . . CUMPLE

e) | Declaracidn jurada de plazo de prestacidn del servicio. (Anexo N2 4) (folio 17)

f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N2 5) NO APLICA

. . . CUMPLE
g) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 (folio 18)
RESULTADO ADMITIDA
6. SOBRE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

DE LA EVALUACION DE OFERTAS

Con fecha 03 de junio de 2024, el Comité de Seleccion procedié a determinar el puntaje del Gnico
postor que presento su oferta y que fue admitido; segun los factores de evaluacion enunciados en el
capitulo 1V de las bases, corresponde evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el Reglamento
de Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:

ificacid Certificacion
| — —_— OFERTA PUNTAJE cert'lfgcw" IS0 | PUNTAJE | ORDEN DE
y -
ECONOMICA S/ | ECONOMICO 37001:2016 | 9001:2015 | TOTAL | PRELACION
AFE SERVICE 02.00 05.00
71152 6. | .0 .
1 Sk 2050857115 5,139,636.00 93.00 (folio 308) (folio 310) 100.00 1

CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, con fecha 03 de junio de 2024, el Comité de Seleccion califico al

Unico postor admitido y calificado, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion detallados
en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:

REQUISITOS:DE CALIFICACION \ POSTORES AFESSII\ERCVICE
A CAPACIDAD LEGAL:

HABILITACION

Requisitos:

Contrato de concesion postal vigente en el dmbito de la operacién requerida (nacional) aprobado por
la Direccion General de Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y

Comunicaciones o entidad com te.
€ peten CUMPLE

Acreditacién: (folios 23-32)

Copia del contrato de concesion para la prestacion del servicio postal y de la Resolucién Directoral
aprobando la concesién postal expedida por la Direccién General de Concesiones en Comunicaciones
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad competente.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL




B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

- 03 equipos de telefonia movil que cuente con linea de comunicacién operativa y funcional durante CUMPLE
la prestacion del servicio. (folios 36-

139)

- 05 camionetas furgonetas cerrada, furgén cerrado y/o vehiculo cerrado tipo panel con una
capacidad minima de 750 kg a 1.650 toneladas mdxima, con una antigiiedad no mayor a trece (13) CUMPLE
afios a la fecha de presentacion de la oferta. (folios 141-

153)

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o

alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
¢ Contar con una (01) sede u oficina en cualquier distrito de Lima Metropolitana o Callao. CUMPLE
(folios 156-
e Contar con cuatro (04) oficinas de enlace, conforme a la siguiente direccién: 174)
- Una (01) para Lima Norte, ubicada en cualquiera de los siguientes distritos: Comas, Los Olivos,
Independencia, Puente Piedra o San Martin de Porres. CUMPLE
- Una (01) para Lima Sur, ubicada en cualquier de los siguientes distritos: Villa El Salvador, Villa (folios 176-
Maria del Triunfo, San Juan de Miraflores, Chorrillos, Surco o Surquillo. 202)
- Una (01) para Lima Este, ubicada en cualquier de los siguientes distritos: Ate Vitarte, Santa Anita,
La Molina, San Juan de Lurigancho, San Luis o El Agustino.
- Una (01) para Lima Centro, ubicada en cualquier de los siguientes distritos: Centro de Lima, Lince,
La Victoria, San Isidro, Jesus Maria, Brefia, San Miguel, San Borja.

Acreditacidn:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o

alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

e Jefe de Operaciones o Supervisor (01) CUMPLE
Titulo profesional universitario o grado de Bachiller o Técnico en Administracién o Contabilidad o (folios 206-
Economia o Ingenieria Industrial o Ingenieria de Sistemas o Informdtica o Derecho. 207)

e Coordinador de Operaciones en las Sedes o Distritos Fiscales y/o Dependencias (22) CUMPLE
Grado de Bachiller o Técnico en Secretariado o Administracién o Contabilidad o Economia o | (folios 209-
Computacion o Ingenieria Industrial o Ingenieria de Sistemas o Informatica o Derecho o Ciencias de 236)
la Comunicacion o Gestion de Alta Direccion o Psicologia o Trabajo Social o Educacion o Marketing
o Ingenieria Comercial.

Acreditacidn:

El titulo profesional universitario o Bachiller o Técnico, sera verificado por el comité de seleccién en el

Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la

Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.qob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del

Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.qob.pe/, segin

corresponda.

En caso el titulo profesional universitario o Bachiller o Técnico, no se encuentre inscrito en el referido

registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién

académica requerida.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
¢ Jefe de Operaciones o Supervisor (01)
Experiencia minima de cinco (05) afios como Jefe de Operaciones o Supervisor en el servicio de
mensajeria o Courier de encomiendas o Coordinador (a) de mensajeria a nivel nacional o CUMPLE
coordinador (a) de operaciones de mensajeria y/o coordinador de mensajeria y/o courier y/o correo (folios 239-
a nivel nacional. 240)

e Coordinador de Operaciones en las Sedes o Distritos Fiscales y/o Dependencias (22) CUMPLE
Experiencia minima de un (01) afio como coordinador en operaciones y/o asistente in house, en (folios 242-
servicio de mensajeria o Courier de encomiendas. 265)

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3,294,840.00 (Tres millones
doscientos noventa y cuatro mil ochocientos cuarenta con 00/100 Soles), por la contrataciéon de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de mensajeria y/o courier y/o correo y/o
notificaciones y/o envio local y/o nacional y/o servicio de encomienda.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

CUMPLE
(folio 267-
306)

RESULTADO

CALIFICA

7. SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS:
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-MP-
FN-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE CORREO A NIVEL
NACIONAL PARA EL MINISTERIO PUBLICO”, ala empresa AFE SERVICE S.A.C., identificada
con RUC N° 20508571152, por un monto ascendente a S/ 5,139,636.00 (Cinco millones ciento

treinta y nueve mil seiscientos treinta y seis con 00/100 Soles).

Publicar los resultados de la evaluacion en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el

cronograma del procedimiento de seleccion.

Quedar a la espera del plazo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

a fin de proceder al consentimiento de la buena pro.

Recomendar al Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, que efectle la fiscalizacion

posterior de la oferta presentada.

Se firma en sefial de conformidad.
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MARIAUZ DE LOS
FUKUNAGA MILAGROS GUZIMAN RUJEL
(Presidente titular) (Primer Miembro titular)

SUI:Y-—SIL—VIA‘DﬁAZ ESPINOZA
(Segundo miembro titular)




